令和２年２月２１日

保護者各位

福岡県立直方高等学校長

新型コロナウイルスに関連した感染症対策について（お願い）

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、国内・県内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告される中、

感染をできる限り抑えることが重要となってきております。

つきましては、文部科学省及び県教育委員会からの指導を受け、本校においても下記のと

おり感染症対策を行いますので、ご協力をお願いいたします。

記

１． 基本的な感染症対策の徹底

手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底してください。

２． 日常の健康管理や発熱等の風邪の症状がみられる場合の対応

免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がけてくだ

さい。保護者の皆様におかれましては、お子様の健康観察を徹底して行っていただき、生

徒に発熱等の風邪の症状が見られるときは、無理をせずに自宅で休養するようにしてくだ

さい。

自宅休養した場合、欠席とはせずに、「出席停止」とする目安は次のとおりです。

・風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなければ

ならない場合も同様）

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

・医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合

３． 卒業式における感染症対策

卒業式においては、会場の入り口にアルコール消毒液を設置しております。

また、咳エチケットのため、マスクを着用されても構いませんので、その際は各自ご準

備ください。